Oggetto: Approvazione del Rendiconto della gestione finanziaria 2013.

IL CONSIGLIO COMUNALE

· Viste le disposizioni previste dall’art. 151 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, relative alla formazione del rendiconto comprendente il conto del bilancio ed il conto del patrimonio;

· Visto il conto del Tesoriere dell’Ente relativo all’esercizio 2013, reso ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 93, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 ed in conformità all’articolo 226 dello stesso decreto;

· Visto il conto del bilancio, redatto in base alle risultanze conclusive dell’esercizio 2013 e della procedura di riaccertamento dei residui attivi e passivi, effettuata in conformità all’art. 228 del D.Lgs. 267/2000;

· Viste le risultanze dell’aggiornamento degli inventari effettuati in conformità all’art. 230, comma 7, del D.Lgs. 267/2000

· Visti i conti degli agenti contabili interni resi ai sensi dell’art. 233 del D.Lgs.267/2000;

· Viste le disposizioni del primo comma e secondo comma dell’art. 187 del D.Lgs.267/2000;

· Vista la relazione illustrativa dei risultati della gestione di cui all’art. 151, comma 6, del D.Lgs.267/2000 redatta con le modalità di cui all’art. 231 dello stesso decreto;

· Rilevato che l’organo preposto alla revisione economico-finanziaria ha provveduto, in conformità all’art. 234 ed all’art. 239 primo comma, lett. d), del D.Lgs. 267/2000, allo statuto ed al regolamento di contabilità, alla verifica della corrispondenza del conto del bilancio e del conto del patrimonio con la contabilità della gestione e con gli inventari, facendolo risultare dall’apposita relazione allegata al conto;

· Vista la regolarità di tutti gli atti in precedenza richiamati;
· Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

· Visto il D.Lgs. 25/02/1995, n. 77 e successive modificazioni;

· Visto il D.P.R. 31/01/1996, n. 194;

· Visto lo Statuto Comunale;

· Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il parere favorevole espresso sulla presente proposta di deliberazione, secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica e contabile, dal Responsabile dei servizi finanziari. 

Con la seguente votazione, resa nei modi voluti della legge: Presenti n. 13  - Assenti n. 0 - Voti favorevoli  n. 10 - Contrari n.  3 (Bariona - Fasano - Guiglia) - Astenuti n. 0 

D E L I B E R A

1. Di approvare il conto consuntivo dell’esercizio 2013 in tutti i suoi contenuti che sono riassunti nel seguente quadro riassuntivo della gestione finanziaria ed il risultato finale complessivo della stessa:

	RISULTANZE
	RESIDUI
	COMPETENZA
	TOTALE

	Fondo di cassa al 1° gennaio 2013
	----------------
	----------------
	259.754,57

	Riscossioni
	324.176,65
	1.338.813,23
	1.662.989,88

	Pagamenti
	      244.985,32
	1.230.821,28
	1.475.806,60

	Fondo di cassa al 31 dicembre 2013
	………………………………………
	446.937,85

	Residui attivi
	      265.378,26
	343.234,05
	608.612,31

	Totale
	……………………………………..
	1.055.550,16

	Residui passivi
	503.193,84
	450663,44
	953.857,28

	Avanzo d’amministrazione al 31 dicembre 2013
	………………………………………
	101.692,88


e il conto del patrimonio come risulta dai prospetti allegati;

2. Di approvare i conti degli agenti contabili interni per l’esercizio 2013 comprendenti quelli relativi a:

(   agente contabile- servizio economato
- Sig.ra Scaramuzza Cristina
3. Di stabilire che l’avanzo di amministrazione è distinto, ai sensi del primo comma dell’art. 187 del D.Lgs. 267/2000, come appresso:

1.
Fondi non vincolati…………………………………….
€. 

101.692,88

2.
Fondi Vincolati…………………………………………
€.

    
3.
Fondi per il finanziamento di spese in conto capitale…
€.

========

4.
Avanzo di amministrazione – Totale…………………..
€. 

101.692,88
4. Di dare atto che con l’approvazione del rendiconto dell’esercizio 2013 sono stati contestualmente approvati:

a) i risultati ed i provvedimenti connessi all’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi iscritti nel conto del bilancio;

b) i risultati dell’operazione di aggiornamento degli inventari dei beni comunali;

operazioni effettuate in adempimento a quanto prescritto dagli artt. 228 e 230 del D.Lgs. 267/2000 ed in conformità a quanto dagli stessi stabilito;

5. Di dare atto che dall’esame del conto e dalla relazione dei revisori non risultano motivi per rilevare responsabilità a carico degli amministratori, del personale e del tesoriere;

6. Di riservarsi l’adozione dei provvedimenti conseguenti al risultato di amministrazione con il quale si è concluso l’esercizio al quale si riferisce il rendiconto approvato, con le modalità previste dalle disposizioni vigenti.

Successivamente,
con separata votazione, resa nei modi voluti della legge, e precisamente: Presenti n. 13  - Assenti n. 0 - Voti favorevoli  n. 10 - Contrari n.  3 (Bariona - Fasano - Guiglia) - Astenuti n. 0
dichiara

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000. 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica





- sulla regolarità contabile.
.






          IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

